
Zarządzenie nr 61/2/2014

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia  28 lutego 2014 r.

w  sprawie  planu  dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego nauczycieli
szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Lublin oraz ustalenia na 2014 rok
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez
szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz  specjalności  i  form
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane

Na podstawie  art.  30  ust.  1  i  ust.  2  pkt.  4  ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) i art. 32 ust. 1 i ust. 2
pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 595 z późn. zm.), w związku z art. 9 pkt. 1 ustawy z dnia 8 listopada 2013 r. o
zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 1645)  oraz art.  70a ust.  1 i  ust.  1a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-  Karta
Nauczyciela  (Dz.  U.  z  2014  r.,  poz.  191)   oraz   §  6  ust.  2  i  ust.3  oraz  §  7
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Sportu  z  dnia  29  marca  2002  r.  w
sprawie  sposobu  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli  pomiędzy  budżety  poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz.
430)  oraz w zwiazku z uchwałą nr  926/XXXVI/2013 Rady Miasta  Lublin  z dnia  19
grudnia  2013  r.  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2014  rok  oraz  §  22  ust.  1
Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do
Zarządzenia Nr 100/2011 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie
nadania  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  z  późn.  zm.,  w
porozumieniu z dyrektorami przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez Miasto
Lublin  i  po  zasięgnięciu  opinii  związków  zawodowych  zrzeszających  nauczycieli   
zarządzam, co następuje:

§ 1 

1.  Ustalam  na  2014  rok  plan  dofinansowania  określonych  rodzajowo  form 
doskonalenia  zawodowego nauczycieli,  obejmujący również nauczycieli  zajmujących 
stanowiska  kierownicze,  w  tym  dyrektorów  szkół  i  placówek  w  zakresie  odrębnie 
ustalonym tym planem. 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2014 rok 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

Numer dokumentu Mdok: 40751/02/2014 Strona 1 z 5



§ 2

1.  Ustala  się na 2014 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat  za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości:

1)  1200  złotych  dla  jednego  nauczyciela  kształcącego  się  na  kierunkach 
i w specjalnościach wymienionych w § 2 ust. 4;

2)  800  złotych  dla  jednego  nauczyciela  kształcącego  się  na  pozostałych 
kierunkach i w specjalnościach.

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2014.

3. Dofinansowania udziela się na częściowe pokrycie kosztów kształcenia nauczycieli 
w  publicznych  i  niepublicznych  szkołach  wyższych  oraz  zakładach  kształcenia 
nauczycieli na studiach następujących typów:

1)  pierwszego  stopnia  (licencjackich  i  inżynierskich),  drugiego  stopnia 
(magisterskich)  oraz  trzeciego  stopnia  (doktoranckich),  na  kierunkach 
i w specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły / placówki;

2)  jednolitych  studiach  magisterskich,  na  kierunkach  i  w  specjalnościach 
zgodnych z potrzebami szkoły / placówki;

3) podyplomowych, na kierunkach i w specjalnościach zgodnych z potrzebami 
szkoły / placówki.

4.  W  2014  roku  za  priorytetowe  uznaje  się  studia  licencjackie,  magisterskie 
i podyplomowe na kierunkach i w specjalnościach związanych z:

1) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu:
a) edukacji dla bezpieczeństwa,
b) etyki,
c) informatyki,
d) języka obcego,
e) przedmiotów zawodowych,
f) przyrody;

2) uzyskiwaniem kwalifikacji w zakresie:
a)  pedagogiki  specjalnej  (oligofrenopedagogiki),  w  tym  tyflopedagogiki 
i surdopedagogiki,
b) pedagogiki terapeutycznej, rehabilitacyjnej, Montessori,

Zarządzenie nr 61/2/2014 Prezydenta Miasta Lublin z dnia  28 lutego 2014 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez

Miasto Lublin oraz ustalenia na 2014 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie

jest przyznawane
Numer dokumentu Mdok: 40751/02/2014 Strona 2 z 5



c) diagnozy / pomocy / terapii pedagogicznej i/lub psychologicznej, w tym 
arteterapii, socjoterapii, psychoterapii, fizjoterapii oraz rewalidacji i integracji 
sensorycznej,
d) logopedii, 
e) gimnastyki korekcyjnej, kompensacyjnej i rehabilitacyjnej,
f) wczesnego wspomagania rozwoju ucznia / pracy z uczniem zdolnym,
g) kształcenia w integracji uczniów niepełnosprawnych,
h) doradztwa zawodowego,
i)  edukacji  plastycznej  /  muzycznej  i  innej  związanej  z  realizacją  zajęć 
dodatkowych w przedszkolu,
j)  zarządzania  projektami  finansowanymi  z  funduszy  strukturalnych  Unii 
Europejskiej,
k) zarządzania oświatą;

             3) realizacją przez doradców metodycznych powierzonych zadań.

5. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 
składają do dyrektora szkoły / placówki wniosek według wzoru, który stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia.

6. Dyrektorzy szkół / placówek ubiegający się o dofinansowanie opłat, o których mowa 
w  §  2  ust.  3,  składają  do  Prezydenta  Miasta  Lublin  za  pośrednictwem  Dyrektora 
Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin wniosek według wzoru, który 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

1.  Nauczyciele  ubiegający  się  o  dofinansowanie  opłat  za  kursy  kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli  
skierowanych  przez  dyrektora  szkoły  lub  placówki,  składają  do  dyrektora  szkoły  / 
placówki  wniosek  według  wzoru,  który  stanowi  załącznik  nr  4  do  niniejszego 
zarządzenia.

2.  Dyrektorzy  szkół  /  placówek  ubiegający  się  o  dofinansowanie  opłat  za  kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez zakład pracy, składają do Prezydenta Miasta Lublin za 
pośrednictwem  Dyrektora  Wydziału  Oświaty  i  Wychowania  Urzędu  Miasta  Lublin 
wniosek według wzoru, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.

3. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2014.

Zarządzenie nr 61/2/2014 Prezydenta Miasta Lublin z dnia  28 lutego 2014 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez

Miasto Lublin oraz ustalenia na 2014 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie

jest przyznawane
Numer dokumentu Mdok: 40751/02/2014 Strona 3 z 5



§ 4 

Do wniosków, o których mowa w § 2 ust. 5 i 6 oraz § 3 ust. 1 i 2 zarządzenia, 
należy  dołączyć  oryginał  lub  poświadczoną  za  zgodność  z  oryginałem  kopię 
dokumentu,  na  podstawie  którego  można  jednoznacznie  stwierdzić  podjęcie, 
kontynuację lub ukończenie  danej  formy kształcenia lub doskonalenia zawodowego 
w 2014 roku. 

§ 5

Dyrektorzy szkół/placówek w terminie do dnia 31 marca 2015 roku, składają do 
Wydziału  Oświaty i  Wychowania  sprawozdanie  ze  sposobu  wykorzystania  środków 
przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2014 roku 
według wzoru, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6

1. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat, 
o  których  mowa  w  §  2  ust.  3,  dyrektor  szkoły/placówki  może  je  przeznaczyć  na 
dofinansowanie opłat  za kursy kwalifikacyjne i  doskonalące,  seminaria i  inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz/lub szkolenia rad pedagogicznych.

2. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat 
za  kursy  kwalifikacyjne  i  doskonalące,  seminaria  i  inne  formy  doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli,  dyrektor  szkoły/placówki  może  je  przeznaczyć  na 
dofinansowanie szkoleń rad pedagogicznych oraz/lub opłat, o których mowa w § 2 ust.

3. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat 
za formy doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/placówki, można je przeznaczyć 
na dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria i inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz/lub szkolenia rad pedagogicznych oraz/lub 
opłat, o których mowa w § 2 ust. 3.

4. W przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na dofinansowanie opłat 
za  formy  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  można  je  przeznaczyć  na 
dofinansowanie opłat za formy doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły/placówki.

§ 7

Traci moc zarządzenie nr 45/2/2013 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 20 lutego 
2013 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół  i  placówek  prowadzonych  przez  Miasto  Lublin  oraz  ustalenia  na  2013  rok 
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły 

Zarządzenie nr 61/2/2014 Prezydenta Miasta Lublin z dnia  28 lutego 2014 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez

Miasto Lublin oraz ustalenia na 2014 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie

jest przyznawane
Numer dokumentu Mdok: 40751/02/2014 Strona 4 z 5



wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane.

§ 8

            Nadzór  nad  realizacją  niniejszego  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi 
Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Lublin.

§ 9

            Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  podlega  ogłoszeniu 
w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Lublin.

Prezydent Miasta Lublin

(-) Krzysztof Żuk 

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu, intranet.

Zarządzenie nr 61/2/2014 Prezydenta Miasta Lublin z dnia  28 lutego 2014 r.
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez

Miasto Lublin oraz ustalenia na 2014 rok maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie

jest przyznawane
Numer dokumentu Mdok: 40751/02/2014 Strona 5 z 5


